
   
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.04.2024 № 802
г. Великие Луки

О внесении изменений в постановление
Администрации города Великие Луки 
от 30.12.2022 № 3691 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие транспортной 
инфраструктуры в городе Великие Луки»

В  соответствии  со  статьей  179 Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,
постановлением Администрации  города  Великие  Луки  от  18.10.2018  N  1988  «Об
утверждении Положения о порядке разработки, формирования, реализации и оценки
эффективности  муниципальных  программ  города  Великие  Луки»,  руководствуясь
статьей  34 Устава  муниципального  образования  «Город  Великие  Луки»,
Администрация города Великие Луки постановляет:

1.  Внести  в  муниципальную  программу  «Развитие  транспортной
инфраструктуры  в  городе  Великие  Луки»,  утвержденную  постановлением
Администрации города Великие Луки от 30.12.2022 г. №3691, следующие изменения:
         1.1. В паспорте программы:
         1.1.1. Строки, касающиеся целевых показателей, ресурсного обеспечения и
ожидания конечных результатов реализации муниципальной программы, изложить в
следующей редакции:

         Целевые 
показатели 
муниципальной 
программы

Доля  протяженности  автомобильных  дорог  общего
пользования местного значения, не отвечающих нормативным
требованиям,  в  общей  протяженности  автомобильных  дорог
общего пользования местного значения.

Количество  приобретенной  техники  для  обеспечения
сохранности  автомобильных  дорог  общего  пользования
местного значения.

Количество  отремонтированных  дворовых  территорий
многоквартирных домов.

Количество  отремонтированных  проездов  к  дворовым
территориям многоквартирных домов.

Количество  пешеходных  переходов,  приведенных  в
соответствие с установленными нормативами и стандартами.

Количество  установленных  искусственных  неровностей
перед  детскими  и  юношескими  учебно-образовательными
учреждениями.

КОПИЯ

consultantplus://offline/ref=9ED8C2F6E92B3E1D096496CB621FFC3E55568FFC64EAC94C3F765B5CDF4E8C5A71A5BC0F5106F61A8CD7D8D877CF335E18C21ED1AC922B9BJ3Q9N
consultantplus://offline/ref=9ED8C2F6E92B3E1D096496DD6173A136505ED0F964E4C01D642900018847860D36EAE54D1508F5128DD5898838CE6F1B4BD11ED5AC9129873975D9J9QFN
consultantplus://offline/ref=9ED8C2F6E92B3E1D096496DD6173A136505ED0F96AE2C613622900018847860D36EAE54D1508F5128DDD8F8E38CE6F1B4BD11ED5AC9129873975D9J9QFN


Количество  размещенных,  оборудованных  мест  остановок
маршрутных средств.

Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной 
программы

Общий  объем  бюджетных  ассигнований  Программы
составляет 2 280 859,3 тыс. рублей.
В том числе:
За счет средств местного бюджета – 44 599, 3 тыс. рублей.
- 2023 год – 7 738,3 тыс. рублей;
- 2024 год – 8 357,0 тыс. рублей;
- 2025 год – 8 728,0 тыс. рублей;
- 2026 год – 11 776,0 тыс. рублей;
- 2027 год – 8 000,0 тыс. рублей; 
За счет средств областного бюджета – 2 236 260,0 тыс. рублей.
- 2023 год – 569 112,0 тыс. рублей;
- 2024 год – 490 045,0 тыс. рублей;
- 2025 год – 387 205,0 тыс. рублей;
- 2026 год – 402 693,0 тыс. рублей;
- 2027 год – 387 205,0 тыс. рублей.  

Ожидаемые конечные
результаты 
реализации 
муниципальной 
программы

Увеличение  доли  автомобильных  дорог  общего
пользования  местного  значения,  соответствующих
нормативным требованиям.

Увеличение  дорожной  техники,  предназначенной  для
выполнения  полномочий  по  обеспечению  сохранности
автомобильных дорог общего пользования местного значения,
не менее 32

Увеличение  количества  отремонтированных  дворовых
территорий многоквартирных домов, не менее 140.

Увеличение  количества  отремонтированных  проездов  к
дворовым территориям, не менее 70.

Увеличение  количества  пешеходных  переходов,
приведенных в соответствие с установленными нормативами и
стандартами, не менее 155.

Увеличение  количества  детских  и  юношеских  учебно-
образовательных  учреждений,  перед  которыми  установлены
искусственные неровности, не менее 42.

Увеличение количества размещенных, оборудованных мест
остановок маршрутных транспортных средств, не менее 15.

1.1.2.  В  текстовой  части  программы  Раздела  II.  «Приоритеты  муниципальной
политики в сфере реализации муниципальной программы, цель, задачи, и ожидаемые
конечные  результаты  муниципальной  программы»  после  14  абзаца  дополнить
абзацами нового содержания:

-  Увеличение  количества  размещенных,  оборудованных  мест  остановок
маршрутных транспортных средств, не менее 15.

- Увеличение дорожной техники, предназначенной для выполнения полномочий
по  обеспечению  сохранности  автомобильных  дорог  общего  пользования  местного
значения, не менее 32.

1.1.3. В текстовой части программы Раздела IV. «Прогноз конечных результатов
программы, характеризующих целевое состояние уровня и качества жизни населения,



социальной  сферы,  экономики,  общественной  безопасности,  степени  реализации
других общественно значимых интересов в соответствующей сфере» после 6 абзаца
дополнить абзацами нового содержания: 

- Увеличение дорожной техники, предназначенной для выполнения полномочий
по  обеспечению  сохранности  автомобильных  дорог  общего  пользования  местного
значения, не менее 32;

-  Увеличение  количества  размещенных,  оборудованных  мест  остановок
маршрутных транспортных средств, не менее 15.

1.1.4.  В  текстовой  части  программы Раздела  VIII.  «Методика  оценки
эффективности  муниципальной  программы»  дополнить  пункт  6  и  пункт  7
следующего содержания:

6. «Целевые показатели муниципальной программы количество размещенных и
оборудованных мест остановок маршрутных транспортных средств рассчитываются
на  основании  данных  исполнительной  документации  (проектов).  Исполнительная
документация  предоставляется  после  окончательного  размещения  и  оборудования
остановок маршрутных транспортных средств.»

7. «Целевые показатели муниципальной программы количество единиц дорожной
техники, предназначенной для выполнения полномочий по обеспечению сохранности
автомобильных дорог общего пользования местного значения в количестве 32.»

1.2. В паспорте подпрограммы «Дорожное хозяйство в городе Великие Луки»:
1.2.1.  Строки,  касающиеся  целевых  показателей,  ресурсного  обеспечения  и

ожидания конечных результатов реализации подпрограммы, изложить в следующей
редакции:

Целевые  показатели
подпрограммы

Доля  протяженности  автомобильных  дорог  общего
пользования  местного  значения,  не  отвечающих
нормативным  требованиям,  в  общей  протяженности
автомобильных  дорог  общего  пользования  местного
значения.

Количество  дорожной  техники,  предназначенной  для
выполнения  полномочий  по  обеспечению  сохранности
автомобильных  дорог  общего  пользования  местного
значения.

Количество  отремонтированных  дворовых  территорий
многоквартирных домов.

Количество  отремонтированных  проездов  к  дворовым
территориям многоквартирных домов.

Количество  размещенных,  оборудованных  мест
остановок маршрутных средств

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий  объем  бюджетных  ассигнований  Программы
составляет 2 277 262,2 тыс. рублей.
В том числе: 
За счет средств местного бюджета – 41 002,2 тыс. рублей.
- 2023 год – 7 561,6 тыс. рублей;
- 2024 год – 7 501,9 тыс. рублей;
- 2025 год – 7 872,9 тыс. рублей;
- 2026 год – 10 920,9 тыс. рублей;
- 2027 год – 7 144,9 тыс. рублей;



За  счет  средств  областного  бюджета  –  2 236 260,0  тыс.
рублей.
- 2023 год – 569 112,0 тыс. рублей;
- 2024 год – 490 045,0 тыс. рублей;
- 2025 год – 387 205,0 тыс. рублей;
- 2026 год – 402 693,0 тыс. рублей;
- 2027 год – 387 205,2  тыс. рублей.

Ожидаемые  конечные
результаты  реализации
подпрограммы

Увеличение  доли  автомобильных  дорог  общего
пользования  местного  значения,  соответствующих
нормативным требованиям.

Увеличение  дорожной  техники,  предназначенной  для
выполнения  полномочий  по  обеспечению  сохранности
автомобильных  дорог  общего  пользования  местного
значения, не менее 32.

Увеличение  количества  отремонтированных  дворовых
территорий многоквартирных домов, не менее 140.

Увеличение количества отремонтированных проездов к
дворовым территориям, не менее 70.

Увеличение  количества  размещенных,
оборудованных  мест  остановок  маршрутных
транспортных средств, не менее 15.

1.3. В тексте подпрограммы «Дорожное хозяйство в городе Великие Луки»:
1.3.1.  в  п.  1.3.  «Приоритеты  муниципальной  политики  области  в  сфере

реализации подпрограммы, описание цели, задач подпрограммы, целевые индикаторы
достижения  цели,  основные  ожидаемые  конечные  результаты  подпрограммы»
добавить:

-  «п.  4.  Целевые  показатели  муниципальной  программы  количество
размещенных и оборудованных мест остановок маршрутных транспортных средств
рассчитываются  на  основании  данных  исполнительной  документации  (проектов).
Исполнительная документация предоставляется после окончательного размещения и
оборудования остановок маршрутных транспортных средств.

п.  5.  Целевые  показатели  муниципальной  программы  количество  единиц
дорожной техники, предназначенной для выполнения полномочий по обеспечению
сохранности  автомобильных  дорог  общего  пользования  местного  значения  в
количестве 32.»

1.4.  В  паспорте  подпрограммы  «Повышение  безопасности  дорожного
движения»:

1.4.1.  Строки  паспорта,  касающиеся  ресурсного  обеспечения  подпрограммы,
изложить в следующей редакции

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований по подпрограмме
составляет 3 597,1 тыс. рублей.
В том числе:
За счет средств местного бюджета – 3 597,1 тыс. рублей.
- 2023 год – 176,7 тыс. рублей;
- 2024 год – 855,1 тыс. рублей;
- 2025 год - 855,1 тыс. рублей;



- 2026 год - 855,1 тыс. рублей;
- 2027 год - 855,1 тыс. рублей.

1.4.2.  В  текстовой  части  подпрограммы  «Повышение  безопасности  дорожного
движения»  пункта  2.2.  «Характеристика  текущего  состояния  сферы  реализации
подпрограммы,  описание  основных  проблем  в  указанной  сфере  и  прогноз  ее
развития» абзац 6 изложить в следующей редакции

«Основными  видами  дорожно-транспортных  происшествий  в  городе  Великие
Луки  являются  наезд  на  пешехода,  столкновение,  опрокидывание,  наезд  на
препятствие,  наезд  на  стоящее транспортное  средство.  За  12  месяцев  2023  года  в
городе  Великие  Луки  было  зарегистрировано  1121  дорожно-транспортное
происшествие,  63  из  которых  с  пострадавшими.  В  результате  произошедших
дорожно-транспортных  происшествий  73  человека  получили  ранения  различной
степени тяжести, два человека погибло.»

2.  Приложение  №3,  №4,  №5,  №6  к  постановлению  Администрации  города
Великие  Луки  от  30.12.2022  г.  №3691  изложить  в  новой  редакции  согласно
приложениям № 1, №2, №3, №4 соответственно к настоящему постановлению.

2.  Отделу  по  связям  с  общественностью  и  информационному  обеспечению
Администрации  города  Великие  Луки  опубликовать  настоящее  постановление  в
газете «Великолукская правда» и разместить в сети интернет на официальном сайте
муниципального образования "Город Великие Луки" vluki.reg60.ru.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителей Главы Администрации города Великие Луки по сферам ведения.

Глава Администрации города                     подпись                              А.Г. Беляев

Копия верна:

Управляющая делами
Администрации города       Н.В. Ильина

http://www.vluki.reg60.ru/


Приложение N 1
к муниципальной программе

«Развитие транспортной 
инфраструктуры в городе Великие Луки»

СВЕДЕНИЯ О СОСТАВЕ И ЗНАЧЕНИЯХ ЦЕЛЕВЫХ
ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

N
п/п

Целевой индикатор
(наименование)

Единицы
измерения

Значения целевых индикаторов
2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

1 2 3 4 5 6 7 8
Муниципальная программа "Развитие транспортной инфраструктуры в городе Великие Луки"

1 Доля 
протяженности 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения, 
не отвечающих 
нормативным 
требованиям, в 
общей 
протяженности 
автомобильных 
дорог

% 30,6 20 20 20 20

2 Количество 
отремонтированных
дворовых 
территорий 
многоквартирных 
домов

ед. 28 28 28 28 28

3 Количество 
отремонтированных
проездов к 
дворовым 
территориям 
многоквартирных 
домов

ед. 14 14 14 14 14

4 Количество 
пешеходных 
переходов, 
приведенных в 
соответствие с 
установленными 
нормативами и 
стандартами

ед. 31 31 31 31 31

5 Количество 
установленных 
искусственных 
неровностей перед 
детскими и 
юношескими 
учебно-
образовательными 
учреждениями

ед. 8 9 8 9 8

6 Количество 
размещенных и 
оборудованных 
мест остановок 
маршрутных 
транспортных 
средств

ед. 3 3 3 3 3



7 Количество 
дорожной техники, 
предназначенной 
для выполнения 
полномочий по 
обеспечению 
сохранности 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 

ед. 20 3 3 3 3

Подпрограмма "Дорожное хозяйство города Великие Луки"
1.1. Доля 

протяженности 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения, 
не отвечающих 
нормативным 
требованиям, в 
общей 
протяженности 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения

% 30,6 20 20 20 20

1.2. Количество 
отремонтированных
дворовых 
территорий 
многоквартирных 
домов

ед. 28 28 28 28 28

1.3. Количество 
отремонтированных
проездов к 
дворовым 
территориям 
многоквартирных 
домов

ед. 14 14 14 14 14

1.4. Количество 
размещенных и 
оборудованных 
мест остановок 
маршрутных 
транспортных 
средств

ед. 3 3 3 3 3

1.5. Количество 
дорожной техники, 
предназначенной 
для выполнения 
полномочий по 
обеспечению 
сохранности 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения

ед. 20 3 3 3 3

Подпрограмма   2   "Повышение безопасности дорожного движения города Великие Луки"
2.1. Количество 

пешеходных 
переходов, 
приведенных в 
соответствие с 

ед. 31 31 31 31 31

../../../../../Downloads/export_11584_%7B23E8CFB7-B3E2-4DB8-B14D-39EC39F82F80%7D.RTF#Par436
../../../../../Downloads/export_11584_%7B23E8CFB7-B3E2-4DB8-B14D-39EC39F82F80%7D.RTF#Par276


установленными 
нормативами и 
стандартами

2.2. Количество 
установленных 
искусственных 
неровностей перед 
детскими и 
юношескими 
учебно-
образовательными 
учреждениями

ед. 8 9 8 9 8



Приложение N 2
к муниципальной программе

" Развитие транспортной 
инфраструктуры в городе Великие Луки "

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА
СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "РАЗВИТИЕ

ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ В ГОРОДЕ ВЕЛИКИЕ ЛУКИ"
N п/п Наименование программы,

подпрограммы, ведомственной
целевой программы, основного

мероприятия, мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, участники, 
исполнители мероприятий

Расходы (тыс. руб.), годы
2023 2024 2025 2026 2027 всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Муниципальная программа

"Развитие транспортной
инфраструктуры в городе Великие

Луки"

всего, в том числе: 7 738,3 8 357,0 8 728,0 11 776,0 8 000,0 44 599,3
Муниципальное учреждение 
"Управление жилищно-
коммунального хозяйства 
Администрации города 
Великие Луки"

7 738,3 8 357,0 8 728,0 11 776,0 8 000,0 44 599,3

1.1 Подпрограмма 1 "Дорожное
хозяйство города Великие Луки"

всего, в том числе: 7 561,6 7 501, 9 7 872,9 10 920,9 7 144,9 41 002,2
Муниципальное учреждение 
"Управление жилищно-
коммунального хозяйства 
Администрации города 
Великие Луки"

7 561,6 7 501, 9 7 872,9 10 920,9 7 144,9 41 002,2

1.1.1.1 Основное мероприятие 1 "Развитие
и содержание улично-дорожной

сети"

Муниципальное учреждение 
"Управление жилищно-
коммунального хозяйства 
Администрации города 
Великие Луки"

7 561,6 7 501, 9 7 872,9 10 920,9 7 144,9 41 002,2

1.2 Подпрограмма 2 "Повышение
безопасности дорожного движения

города Великие Луки"

всего, в том числе: 176,7 855,1 855,1 855,1 855,1 3 597,1
Муниципальное учреждение 
"Управление жилищно-
коммунального хозяйства 
Администрации города 
Великие Луки"

176,7 855,1 855,1 855,1 855,1 3 597,1

1.2.1 Основное мероприятие 1 "Развитие
системы организации движения

транспортных средств, пешеходов и
повышение безопасности дорожных

условий"

Муниципальное учреждение 
"Управление жилищно-
коммунального хозяйства 
Администрации города 
Великие Луки"

176,7 855,1 855,1 855,1 855,1 3 597,1



Приложение N 3
к муниципальной программе

" Развитие транспортной 
инфраструктуры в городе Великие Луки "

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ

ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "РАЗВИТИЕ
ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ В ГОРОДЕ ВЕЛИКИЕ ЛУКИ "

№
п/п

Наименование
программы,

подпрограммы,
ведомственной

целевой
программы,
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники,

исполнители
мероприятий

Источники финансирования

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2023 2024 2025 2026 2027 всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

Муниципальная
программа
"Развитие

транспортной
инфраструктуры в

городе Великие
Луки"

всего, в том числе:

всего 576 850,3 498 402,0 395 933,0 414 469,0 395 205,0 2 280 859,3
местный бюджет (МБ) 7 738,3 8 357,0 8 728,0 11 776,0 8 000,0 44 599,3

средства, планируемые к привлечению
из областного бюджета (ОБ)

569 112,0 490 045,0 387 205,0 402 693,0 387 205,0 2 236 260,0

средства, планируемые к привлечению
из областного бюджета (ФБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники (ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Муниципальное

учреждение
"Управление

жилищно-
коммунального

хозяйства
Администрации города

Великие Луки"

Всего 576 850,3 498 402,0 395 933,0 414 469,0 395 205,0 2 280 859,3
местный бюджет (МБ) 7 738,3 8 357,0 8 728,0 11 776,0 8 000,0 44 599,3

средства, планируемые к привлечению
из областного бюджета (ОБ)

569 112,0 490 045,0 387 205,0 402 693,0 387 205,0 2 236 260,0

средства, планируемые к привлечению
из областного бюджета (ФБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники (ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Подпрограмма 1
«Дорожное

хозяйство Великие
Луки» Всего, в том числе

всего 576 673,6 497 546,9 395 077,9 413 613,9 394 349,9 2 277 262,2
местный бюджет (МБ) 7 561,6 7 501,9 7 872,9 10 920,9 7 144,9 41 002,2

средства, планируемые к привлечению
из областного бюджета (ОБ)

569 112,0 490 045,0 387 205,0 402 693,0 387 205,0 2 236 260,0

средства, планируемые к привлечению
из областного бюджета (ФБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники (ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Муниципальное

учреждение
"Управление

всего 576 673,6 497 546,9 395 077,9 413 613,9 394 349,9 2 277 262,2
местный бюджет (МБ) 7 561,6 7 501,9 7 872,9 10 920,9 7 144,9 41 002,2

средства, планируемые к привлечению 569 112,0 490 045,0 387 205,0 402 693,0 387 205,0 2 236 260,0



жилищно-
коммунального

хозяйства

из областного бюджета (ОБ)
средства, планируемые к привлечению

из областного бюджета (ФБ)
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники (ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.1

Основное
мероприятие 1

«Развитие и
содержание

улично-дорожной
сети»

Муниципальное
учреждение
"Управление

жилищно-
коммунального

хозяйства
Администрации города

Великие Луки"

всего 576 673,6 497 546,9 395 077,9 413 613,9 394 349,9 2 277 262,2
местный бюджет (МБ) 7 561,6 7 501,9 7 872,9 10 920,9 7 144,9 41 002,2

средства, планируемые к привлечению
из областного бюджета (ОБ)

569 112,0 490 045,0 387 205,0 402 693,0 387 205, 2 236 260,0

средства, планируемые к привлечению
из областного бюджета (ФБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники (ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2

Подпрограмма 2
"Повышение
безопасности

дорожного
движения города
Великие Луки"

всего, в том числе:

всего 176,7 855,1 855,1 855,1 855,1 3 597,1
местный бюджет (МБ) 176,7 855,1 855,1 855,1 855,1 3 597,1

средства, планируемые к привлечению
из областного бюджета (ОБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства, планируемые к привлечению
из областного бюджета (ФБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники (ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Муниципальное

учреждение
"Управление

жилищно-
коммунального

хозяйства
Администрации города

Великие Луки"

всего 176,7 855,1 855,1 855,1 855,1 3 597,1
местный бюджет (МБ) 176,7 855,1 855,1 855,1 855,1 3 597,1

средства, планируемые к привлечению
из областного бюджета (ОБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства, планируемые к привлечению
из областного бюджета (ФБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники (ИИ)

1.2.1

Основное
мероприятие 1

"Развитие системы
организации

движения
транспортных

средств, пешеходов
и повышение
безопасности

дорожных условий"

Муниципальное
учреждение
"Управление

жилищно-
коммунального

хозяйства
Администрации города

Великие Луки"

всего 176,7 855,1 855,1 855,1 855,1 3 597,1
местный бюджет (МБ) 176,7 855,1 855,1 855,1 855,1 3 597,1

средства, планируемые к привлечению
из областного бюджета (ОБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства, планируемые к привлечению
из областного бюджета (ФБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники (ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Приложение N 4
к муниципальной программе

" Развитие транспортной 
инфраструктуры в городе Великие Луки "

ПЕРЕЧЕНЬ ВЕДОМСТВЕННЫХ ЦЕЛЕВЫХ ПРОГРАММ И
ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

N п/п Наименование
подпрограммы
муниципальной

программы,
ведомственной целевой
программы, основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок Ожидаемый конечный результат
реализации ведомственной целевой
программы, основного мероприятия

Целевые показатели муниципальной программы
(подпрограммы), на достижение которых

оказывается влияниеначала
реализации

окончани
я

реализаци
и

1 2 3 4 5 6 7

1 Подпрограмма "Дорожное хозяйство города Великие Луки"

1.1 Основное мероприятие 1
«Развитие и содержание 
улично-дорожной сети»

Муниципальное 
учреждение 
"Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
Администрации 
города Великие 
Луки"

2023 2027 Увеличение доли автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения, соответствующих 
нормативным требованиям;
Увеличение  дорожной  техники,
предназначенной  для  выполнения
полномочий  по  обеспечению
сохранности  автомобильных  дорог
общего  пользования  местного
значения, не менее 32;
Увеличение количества 
отремонтированных дворовых 
территорий многоквартирных домов,
не менее 140;
Увеличение количества 
отремонтированных проездов к 
дворовым территориям, не менее 70.
Увеличение  количества
размещенных,  оборудованных  мест

Доля  протяженности  автомобильных  дорог
общего  пользования  местного  значения,  не
отвечающих нормативным требованиям, в общей
протяженности  автомобильных  дорог  общего
пользования местного значения;
Количество отремонтированных дворовых 
территорий многоквартирных домов;
Количество отремонтированных проездов к 
дворовым территориям.
Количество размещенных, оборудованных мест 
остановок маршрутных средств.
Количество дорожной техники, предназначенной 
для выполнения полномочий по обеспечению 
сохранности автомобильных дорог общего 
пользования местного значения.



остановок  маршрутных
транспортных средств, не менее 15.
Увеличение количества 
размещенных, оборудованных мест 
остановок маршрутных 
транспортных средств, не менее 15.

2 Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения города Великие Луки"

2.1 Основное мероприятие  
1 "Развитие системы 
организации движения 
транспортных средств, 
пешеходов и повышение 
безопасности дорожных 
условий"

Муниципальное 
учреждение 
"Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
Администрации 
города Великие 
Луки"

2023 2027 Увеличение количества пешеходных 
переходов, приведенных в 
соответствие с установленными 
нормативами и стандартами, не 
менее 155;
Увеличение количества детских и 
юношеских учебно-образовательных
учреждений, перед которыми 
установлены искусственные 
неровности, не менее 42.

Количество пешеходных переходов, 
приведенных в соответствие с установленными 
нормативами и стандартами;
Количество детских и юношеских учебно-
образовательных учреждений, перед которыми 
установлены искусственные неровности.


	1.1.2. В текстовой части программы Раздела II. «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цель, задачи, и ожидаемые конечные результаты муниципальной программы» после 14 абзаца дополнить абзацами нового содержания:
	1.1.3. В текстовой части программы Раздела IV. «Прогноз конечных результатов программы, характеризующих целевое состояние уровня и качества жизни населения, социальной сферы, экономики, общественной безопасности, степени реализации других общественно значимых интересов в соответствующей сфере» после 6 абзаца дополнить абзацами нового содержания:
	1.1.4. В текстовой части программы Раздела VIII. «Методика оценки эффективности муниципальной программы» дополнить пункт 6 и пункт 7 следующего содержания:
	1.3.1. в п. 1.3. «Приоритеты муниципальной политики области в сфере реализации подпрограммы, описание цели, задач подпрограммы, целевые индикаторы достижения цели, основные ожидаемые конечные результаты подпрограммы» добавить:
	1.4.2. В текстовой части подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения» пункта 2.2. «Характеристика текущего состояния сферы реализации подпрограммы, описание основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития» абзац 6 изложить в следующей редакции

	Приложение N 2
	Приложение N 3
	Приложение N 4
	1
	2


